Sở GD và ĐT Lâm Đồng
TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
-----------------

	Đức trọng , ngày.17.tháng.2 năm 2022

BIÊN BẢN

V/v lựa chọn xây dựng và dạy học tiết Stem

Môn :Toán  lớp 10
1. Thời gian, địa điểm, thành phần

1.1. Thời gian: 16h ngày 17.2.2022
1.2. Địa điểm: Phòng hội đồng  Trường THPT Lương Thế Vinh
1.3. Thành phần: Nhóm 10 của nhà trường

- Hồ Đắc Thiện
- Nguyễn Thị Thu Nguyệt
-Trần Văn Giới

-Phan Xuân Trung
2. Nội dung.

2.1. Xác định mục đích xây dựng chủ đề

  - Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động chuyên môn của Tổ , về việc tổ chức thực hiện dạy học tiết  Stem năm học 2021-2022 , nhóm Toán  trường THPT Lương Thế Vinh  họp bàn lựa chọn xây dựng và dạy học tiết Stem  môn toán  lớp10
- Việc xây dựng và dạy học tiết  Stem  môn toán .lớp 10  nhằm mục đích:

+ Thông qua các kiến thức kỹ năng đã được học về Bài :hệ thức lượng trong tam giác  ;học sinh vận dụng bài toán về giải tam giác để  ứng dụng đo đạc thực tế.
+Tăng tính hấp dẫn cho học sinh ;tạo điều kiện để học sinh hiểu rõ hơn về ứng dụng của toán học trong thực tế qua đó kích thích học sinh đam mê, yêu thích học toán hơn .
2.2. Thống nhất tên chủ đề, cơ sở hình thành, số tiết dạy và nội dung chủ đề
- Tên chủ đề: GIẢI TAM GIÁC VÀ ỨNG DỤNG VÀO VIỆC ĐO ĐẠC.
- Cơ sở hình thành chủ đề:
Vận dụng kiến thức đã học về tam giác học sinh vận dụng vào thực tế đo đạc.

+ Bài :Hệ thức  lượng trong tam giác  được phân chia trong PPCT hiện hành là 5 tiết

+ Tài liệu tham khảo :Sách giáo khoa hình học  10
- Số tiết dạy 1  và nội dung:

Đo chiều  cao của dãy trường học.
Đo chiều cao của cây trong sân trường.

Trên cơ sở thảo luận thống nhất các nội dung trên, đồng chí nhóm trưởng  sẽ xây dựng kế hoạch chi tiết báo cáo Tổ CM và BGH nhà trường để tiến hành thực hiện./.

Cuộc họp kết thúc vào hồi  16h  giờ   45 phút cùng ngày./.

	THƯ KÝ
	NHÓM TRƯỞNG

1